

Andréa Hedin m.fl. (M)
Mats Hasselgren (L)
Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP)
Caroline Blomberg (C)
e.y. Stefan Swärd (KD)

Skrivelse

Här om veckan presenterades årets trygghetsmätning för Stockholms stad och nedbrutna siffror för Östermalm. Trygghetsmätningen har genomförts vart tredje år sedan 2008 och i år (2020) genomför också polisen en trygghetsmätning för hela länet. Trygghetsmätningen är ett viktigt underlag för att göra gemensamma lägesbilder som ligger till grund för hur bland andra staden och polisen ska lägga upp sitt gemensamma arbete. Trygghetsmätningen kompletterar bilden som bland annat fås av då man går igenom faktiskt anmälda brott, trygghetsvandringar och indikatorer för bland annat social utsatthet (ekonomi, sjukdom, missbruk, med mera).

Grundläggande för att öka stockholmarnas trygghet är att utgå från att trygghet inte enbart är ett ansvar för polisen eller enbart ett ansvar för Stockholms stad. Det krävs en nära samverkan mellan staden och polisen, något som blir allt bättre och har formaliserats. Dessutom behöver staden ständigt utveckla sina arbets sätt för att förvaltningar och bolag ska vara bättre koordinerade och arbeta mot gemensamma mål.

I vår stadsdel är siffrorna över den upplevda tryggheten höga i de flesta invånargrupper och vi når våra trygghetsmål för året. Dock finns den en grupp som sticker ut negativt och det gruppen äldre och äldre-äldre där otryggheten har ökat istället för att minska.

Exakt vad det kan bero på går inte att utläsa ur trygghetsmätningen och för att veta att vi gör rätt insatser behöver vi få en ökad förståelse för hur de äldre upplever tryggheten i stadsdelen.

Vi önskar att förvaltningen gör en fördjupad studie utifrån det material som finns att tillgå och involverar relevanta aktörer, exempelvis stadsdelens pensionärsråd, för att bättre förstå hur vi kan öka den upplevda tryggheten för äldre.

Mot bakgrund av ovanstående önskar vi svar på:

- Vilka är de huvudsakliga faktorerna som gör att otryggheten ökar bland äldre i stadsdelen?
- Är det skillnad mellan hur äldre män och kvinnor upplever tryggheten i stadsdelen?
- Vad kan stadsdelen, respektive staden och polisen, göra för att öka den upplevda tryggheten?